

Ao Órgão 20001 - SENADO FEDERAL. Pregão Eletrônico N° 900252026. Apresentamos nossa proposta de preços.

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
2	FOTOGRAFIA PROFISSIONAL (CÂMERAS E LENTES STILL) 2.1 CÂMERA FOTOGRÁFICA COMPACTA 16MP P950 (2 UNIDADES) R\$ 6.890,00 CADA TOTAL: R\$ 13.780,00 2.2 ADAPTADOR PARA LENTES FOTOGRÁFICAS COM ENCAIXE TIPO Z FTZ II (3 UNIDADES) R\$ 1.750,00 CADA TOTAL: R\$ 5.250,00 2.3 CÂMERA FOTOGRÁFICA NIKON Z9 CAMERA Z9 (2 UNIDADES) R\$ 33.900,00 CADA TOTAL: R\$ 67.800,00 2.4 CÂMERA FOTOGRÁFICA NIKON ZF CAMERA ZF (1 UNIDADE) R\$ 14.140,00 CADA TOTAL: R\$ 14.140,00 2.5 LENTE FOTOGRÁFICA 14-24MM NIKKOR Z14-24MM F2.8 S (3 UNIDADES) R\$ 10.950,00 CADA TOTAL: R\$ 32.850,00 2.6 LENTE FOTOGRÁFICA 24-70MM NIKKOR AF-S 24-70MM F2.8 VR (4 UNIDADES) R\$ 13.930,00 CADA TOTAL: R\$ 55.720,00 2.7 LENTE FOTOGRÁFICA 400MM NIKKOR Z400MM F2.8 TC VR-S (2 UNIDADES) R\$ 101.360,00 CADA TOTAL: 202.720,00 2.8 LENTE FOTOGRÁFICA 600MM NIKKOR Z600MM F4 TC VR-S (1 UNIDADE) R\$ 116.160,00 CADA TOTAL: R\$ 116.160,00 2.9 LENTE FOTOGRÁFICA 70-200MM NIKKOR Z70-200MM F2.8 VR S (3 UNIDADES) R\$ 18.960,00 CADA TOTAL: R\$ 56.880,00 2.10 LENTE FOTOGRÁFICA 8-15MM VENUS OPTICS LAOWA 8-15MM F/2.8 FISHEYE LENS (NIKON Z) (1 UNIDADE) R\$ 5.641,99 CADA TOTAL: R\$ 5.641,99 2.11 LENTE FOTOGRÁFICA 85MM NIKKOR Z 85MM F1.2 S (1 UNIDADE.) R\$ 20.530,00 CADA TOTAL: R\$ 20.530,00 MARCA: DIVERSAS MODELO/VERSÃO: MODELOS NA DESCRIÇÃO	Unidade	1,00	591.471,99	591.471,99
5	PRODUÇÃO AUDIOVISUAL PORTÁTIL 5.1 ESTABILIZADOR DE IMAGEM DE 3 EIXOS PARA SMARTPHONE DJI - OSMO 6 (6 UNIDADES) R\$ 575,00 CADA TOTAL: R\$ 3.450,00 5.2 CARREGADOR PORTÁTIL POWERBANK 20.000MAH COM 20W I2GO PRO 20000 MAH (8 UNIDADES) R\$ 153,00 CADA TOTAL: 1.224,00 5.3 BASTÃO DE SELFIE PARA CÂMERA DE VÍDEO INSTA360 BASTÃO DE SELFIE INVISÍVEL 114 CM (1 UNIDADE) R\$ 200,00 CADA TOTAL: R\$ 200,00 5.4 CÂMERA 360 INSTA 360 X4 (1 UNIDADE) R\$3.050,00 CADA TOTAL: R\$3.050,00 5.5 CÂMERA DE AÇÃO GOPRO - HERO 12 BLACK (4 UNIDADES) R\$ 2.281,50 CADA TOTAL: R\$ 9.126,00 5.6 MONOPÉ COM CAPACIDADE DE SUPORTE DE ATÉ 15KG MANBILY C-666PRO EM FIBRA DE CARBONO COM SUPORTE HEMISFÉRICO DE 32M (4 UNIDADES) R\$ 1.750,00 CADA TOTAL: R\$ 7.000,00	Unidade	1,00	65.000,00	65.000,00

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
5.7	MICROFONE USB PARA GRAVAÇÃO DE LOCUÇÃO COM CONTROLE DE ÁUDIO INTEGRADO BLUE YETI 988-000100 (1 UNIDADE) R\$ 1.860,00 CADA TOTAL: R\$ 1.860,00				
5.8	SISTEMA DE MICROFONE DE LAPELA DIGITAL PROFISSIONAL COM ÁUDIO 32-BIT FLOAT E MONITORAMENTO SEM FIO HOLLYLAND LARK MAX 2 ULTIMATE COMBO (12 UNIDADE) R\$ 2.210,00 CADA TOTAL: R\$ 26.520,00				
5.9	SISTEMA DE MICROFONE CONDENSADOR ESTÉREO DIGITAL COM KIT COMPLETO PARA PRODUÇÃO DE VÍDEO MÓVEL SHURE MV88+ VIDEO KIT (1 UNIDADES) R\$ 1.360,00 CADA TOTAL: R\$ 1.360,00				
5.10	MICROFONE OMNIDIRECIONAL PARA CONFERÊNCIA COM CONECTIVIDADE BLUETOOTH INTELBRAS CAP 200 BT (2 UNIDADES) R\$ 940,00 CADA TOTAL: R\$ 1.880,00				
5.11	LUMINÁRIA LED PORTÁTIL DE ALTA POTÊNCIA ZHIYUN MOLUS X100 (2 UNIDADES) R\$ 3.030,00 CADA TOTAL: R\$ 6.060,00				
5.12	KIT BASTÃO ILUMINADOR LED RGB PORTÁTIL YONGNUO YN660 PRO VIDEO LIGHT RGB (2 KITS) R\$ 1.635,00 CADA TOTAL: R\$ 3.270,00				
	MARCA: DIVERSAS MODELO/VERSÃO: MODELOS NA DESCRIÇÃO				
6	CAPTAÇÃO E ACESSÓRIOS DE ÁUDIO PROFISSIONAL	Unidade	1,00	118.994,50	118.994,50
6.1	ABAFADOR DE MICROFONE PROFISSIONAL SHURE A189BWS (100 UNIDADES) R\$ 119,00 CADA TOTAL: R\$ 11.900,00				
6.2	BATERIA RECARREGÁVEL PARA TRANSMISSOR DE MICROFONE SEM FIO - SHURE SB920A(8 UNIDADES). R\$ 1.075,00 CADA TOTAL: R\$ 8.600,00				
6.3	CASE RACK PARA MESA DE SOM TF1 - CASE RACK PARA YAMAHA TF1 + 10U + GAVETA DA MARCA UNIVERSAL CASES (1 UNIDADE). R\$ 2.818,50 CADA TOTAL: R\$ 2.818,50				
6.4	PEDESTAL DE MICROFONE TIPO GIRAFÁ COM REGULAGEM DE ALTURA E BOLSA DE TRANSPORTE - TOTAL DE ACESSÓRIOS CONSIDERANDO AS 12 UNIDADES: 2 BOLSAS PARA TRANSPORTE COM CAPACIDADE PARA 6 PEDESTAIS CADA UMA. - DOM CAPRINI LQM-300(12 UNIDADES). R\$ 108,00 CADA KIT TOTAL: R\$ 1.296,00				
6.5	ESPUMA PARA FONE DE OUVIDO SENNHEISER HD 280 PRO KIT CONTENDO: 02 (DUAS) ALMOFADAS AURICULARES (EARPADS); 01 (UMA) ALMOFADA SUPERIOR (HEADBAND) - EARPADS E HEADBAND PARA FONE DE OUVIDO SENNHEISER HD 280 PRO (10 KITS). R\$ 93,00 CADA KIT TOTAL: R\$ 930,00				
6.6	MICROFONE BASTÃO SEM FIO COM RECEPTOR COMPACTO ANTI-INTERFERÊNCIA - SENNHEISER AVX-835 SET(10 UNIDADES). R\$ 7.410,00 CADA TOTAL: R\$ 74.100,00				
6.7	MICROFONE PROFISSIONAL COM CÁPSULA DINÂMICA E CONECTOR XLR - SENNHEISER MD46(10 UNIDADES) R\$ 1.935,00 CADA TOTAL: R\$ 19.350,00				
	MARCA: DIVERSAS MODELO/VERSÃO: MODELOS NA DESCRIÇÃO				
22	FONTE REDUNDANTE PARA SERVIDOR COM CONFIGURAÇÃO FÍSICA 1U ACESSÓRIOS NECESSÁRIOS PARA OPERAÇÃO	Unidade	15,00	1.235,60	18.534,00

Item	Descrição	Unidade	Qtd	R\$ Unitário	Valor Total
	IMEDIATA: FONTES, CABOS DE ALIMENTAÇÃO AC NO PADRÃO BRASILEIRO. MARCA: SUPERMICRO MODELO/VERSÃO: PWS-704P-1R COM ACESSÓRIOS				
Valor total da proposta:					794.000,49

O valor total dessa proposta é de R\$794.000,49 (setecentos e noventa e quatro mil reais e quarenta e nove centavos)

Dados Comerciais:

DADOS DO REPRESENTANTE LEGAL/PROCURADOR:

Nome: Vinícius Teixeira de Agrela

RG: 20.040.347-5

CPF: 121.088.607-38

Banco: 237 - BRADESCO

Agencia: 1804

Conta: 81325-7

Validade da proposta: 90(noventa) dias

Prazo de entrega: 120(cento e vinte) dias

Item 5: 90(noventa) dias

Prazo para pagamento: Conforme edital

Prazo de garantia: 12(doze) meses.

Observações:

Declaramos que nos preços cotados estão incluídas todas as despesas que, direta ou indiretamente, fazem parte da prestação dos serviços, tais como gastos da empresa com suporte técnico e administrativo, impostos, seguro, taxas, ou quaisquer outros que possam incidir sobre gastos da empresa, sem quaisquer acréscimos em virtude de expectativa inflacionária e deduzidos os descontos eventualmente concedidos.

ESPECIFICAÇÕES:

ITEM 22: <https://www.foxiti.com.br/products/super-micro-supermicro-pws-704p-1r-700w-1u-redundant-power-supply-pws-module-w-pmbus?srsltid=AfmBOor8Bbr5GG2q4k-ofMzffVXBUEyanfmYcS448dNf6nCPA3yvh2EN>

Espírito Santo , 11 de Maio de 2026



Vinícius Teixeira de Agrela

RG: 20.040.347-5

CPF: 121.088.607-38